

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2022/ 0632/ ODaS ze dne 8.6.2022

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel: **Společnost „RD Kladno+PKB+ČNES+PORR+OK Stavby“**
se sídlem: Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01 Kladno
zastoupený: Ing. Jan Tříška – předseda představenstva
IČ: 27900096
DIČ: CZ27900096
(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preamble

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 4 s názvem: „**Úprava ulice Jaroslava Kociána – v úseku M. Horákové – J. Čapka**“, dle uzavřené Rámcové dohody o dílo/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 8.6.2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení **čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.** se **rozšiřuje** o **nové odstavce 2.1 a 2.2**, které znějí:

„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – **méněpráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

II.

Ustanovení **čl. III. Cena za dílo, bod 1.** se **rozšiřuje** o **nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 33 351 993,26 Kč bez DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce)	– 3 883 341,55 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce)	1 416 228,62 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 33 351 993,26 Kč

DPH: 7 522 012,30 Kč

Cena díla celkem s DPH: 40 874 005,56 Kč s DPH“.

Rekapitulace ceny díla:

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	35 819 106,18 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	33 351 993,26 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	33 351 993,26 Kč
DPH	7 522 012,30 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	40 874 005,56 Kč

III.

V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

„– Příloha č. 3: Změnový list č. 1“

IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno

Za zhotovitele:
Společnost „RD Kladno – PKB+ČNES+PORR+
OK Stavby“

elektronicky podepsáno

.....
Mgr. Milan Vojtíš

Primátor Statutárního města Kladna

.....
Ing. Jan Tříška

Digitálně podepsal Ing. Jan Tříška
Datum: 2022.08.24 10:46:28
+02'00'

.....
Ing. Jan Tříška
Předseda představenstva

p.č.	popis	Částka a výměra dle smlouvy				Skutečně provedené práce		Rozdíl a odpočty	
		MJ	Množství	J. cena	Celkem Kč bez DPH	Množství	Celkem Kč bez DPH	Množství	Celkem Kč bez DPH
Odpočet položek dle SoD									
70	Asfaltový beton ACO 16 tl 50 mm	m2	9360	811,23	7 593 112,80	8 760	7 106 374,80	-600,00	-486 738,00
110	Asfaltový beton ACO 22 tl 60 mm	m2	6300	856,56	5 396 328,00	5 775	4 946 634,00	-525,00	-449 694,00
134	Dodávka a osazení štrbinového betonového žlabu š.520 mm, v.600 mm	m	70	15 000,00	1 050 000,00	0	0,00	-70,00	-1 050 000,00
165	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	3150	330,00	1 039 500,00	1 283	423 390,00	-1 067,00	-616 110,00
200	Podklad ze směsi stmelené cementem (KSC I) tl do 120 mm	m2	6450	420,36	2 711 322,00	3 843	1 615 443,48	-2 607,00	-1 095 878,52
	VRN	%	5	0,00	0,00	0	0,00	-184 921,03	-184 921,03
									-3 883 341,55

Přípočet položek dle SoD									
2	Odstranění podkladu z betonu prostého do tl 100 mm	m2	300	121,28	36 384,00	1021,5	123 887,52	721,5	87 503,52
4	Spojovací postřik 0,5 kg/m2	m2	3500	71,30	249 550,00	3652,6	260 430,38	152,6	10 880,38
9	Vytrhání obrub záhonových	m	900	40,43	36 387,00	942	38 085,06	42	1 698,06
15	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny (skládkovně)	t	3174	143,88	456 675,12	3271,28	470 671,77	97,28	13 996,65
23	Frézování živичného krytu do tl. 150 mm	m2	6500	168,00	1 092 000,00	6556	1 101 408,00	56	9 408,00
24	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 8 (ABJ) tl do 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	3500	425,43	1 489 005,00	3652,6	1 553 925,62	152,6	64 920,62
30	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	10	551,25	5 512,50	99,5	54 849,38	89,5	49 336,88
62	Poplatek za uložení betonového odpadu (skládkovně)	t	120	79,90	9 588,00	288,12	23 020,79	168,12	13 432,79
64	Spojovací postřik 0,3 kg/m2	m2	12600	56,00	705 600,00	12862	720 272,00	262	14 672,00
65	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů (skládkovně)	t	6720	59,95	402 864,00	6814,464	408 527,12	94,464	5 663,12
70	Asfaltový beton ACL 16 tl 50 mm	m2	9360	811,23	7 593 112,80	9718,6	7 884 019,88	358,6	290 907,08
82	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	1050	345,79	363 079,50	1115	385 555,85	65	22 476,35
89	Čištění vozovek vodou	m2	6300	26,00	163 800,00	6506	169 156,00	206	5 356,00
104	Frézování živичného krytu do tl 100 mm	m2	3500	44,10	154 350,00	3818	168 373,80	318	14 023,80
110	Asfaltový beton ACP 22 tl 60 mm	m2	6300	856,56	5 396 328,00	6356	5 444 295,36	56	47 967,36
112	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	408	271,43	110 743,44	459,2	124 640,66	51,2	13 897,22
115	Podklad ze štrčkovité 5D do tl 200 mm	m2	3600	152,87	550 332,00	3760	574 791,20	160	24 459,20
131	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl do 50 mm š do 3 m z modif.asfaltu	m2	6300	465,15	2 930 445,00	6506	3 026 265,90	206	95 820,90
141	Kladení zámkové dlažby komunikační tl.60 mm přes 300m2	m2	10	321,09	3 210,90	99,5	31 948,46	89,5	28 737,56
200	Podklad ze směsi stmelené cementem (KSC I) tl do 120 mm	m2	6450	420,36	2 711 322,00	6610	2 778 579,60	160	67 257,60
244	Hloubení rýty pro obrubníky	m	2180	282,98	616 896,40	2245	635 290,10	65	18 393,70
257	Pomocné práce - bourání kolejí a likvidace na skládce s odvozem, SDZ	hod.	985	842,00	829 370,00	1217	1 024 714,00	232	195 344,00
262	Dodávka poklop šachtový D1 /viko litinové/ D 400 , s odvětráním	kus	11	5800,00	63 800,00	33	191 400,00	22	127 600,00
263	Demontáž uliční vpusti vč.likvidace	kus	11	2500,00	27 500,00	33	82 500,00	22	55 000,00
267	Dodávka prstenec betonový pro uliční vpust vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	22	650,00	14 300,00	44	28 600,00	22	14 300,00
269	Dodávka obrubník betonový zahradní přírodní100x5x25 cm	kus	1050	107,44	112 812,00	1115	119 795,60	65	6 983,60
291	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	2500	190,00	475 000,00	2742	520 980,00	242	45 980,00
495	Úprava pláně se zhutněním	m2	3150	17,33	54 589,50	3310	57 362,30	160	2 772,80
	VRN	%	5	0,00	0,00	0	0,00	67 439,46	67 439,46
									1 416 228,62

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č.	35 819 106,18	Rozdíl a odpočty bez DPH	-2 467 112,92
DPH 21%	7 522 012,30	DPH 21%	-518 093,71
Cena díla včetně DPH (v Kč)	43 341 118,48	Rozdíl včetně DPH	-2 985 206,64

Cena díla ve znění dodatku č.1	33 351 993,26
DPH 21%	7 522 012,30
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	40 874 005,56

Digitálně podepsal
Ing. Jan Tráška
Datum: 2022.08.24
10:48:58 +02'00'